
ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE PACATUBA

PREGÃO ELETRôNICO NO O2:5/2023- SRP

aTA DE REGTSTRO DE PREçCIS No 37 /2023

O MUNICÍPIO DE PACATUBA - ESTAOO DE SERGIPE, ATTAVéS dA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACATUBA, pessoa jurídica de cireito público, inscrita no CNPJ/MF
sob o no 13.712.22?/OOO1-48, com sede à Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/No,
Centro - PACATUBA - Sêrgipe, neste ato representado pela Prefeita MANUELLA
ALMEIDA MARTINS SOUZA, denominado ORGAO GERENCIADOR, RESOL\'"
reqistrar os preços da empresa DMNO PROOUçOES E EVENTOS LTDÀ, inscrrir.
no CNPI sob o N. 22.847 .840loojl-77 , com sed? na Rua Arjstotelino Cruz, no 14 ,

Bairro Grageru, Aracalu/SE, CíP:49.Q27-03o, nesle ato, representada pelo Sr. fOSE
RAFAEL SANTOS SILVA, (brasrleiro), (solteiro) (empresário), portador da Cédula
de identidade RG 386257 47 4 SSP/SE, rnscrito na :PF/MF sob o no 349.416.528-94,
residente e domiciliado na Alanreda Deputadc Dilson Batista, no 225, Bloco
Samanbôia, Apto 601, Bairro Grêgeru, Aracalu,/SI:, CEP:49.027-090, :onsiderando o
julgamento do PREGAO ELETRONICO nô O25l:!O23,paÍa Registro de oreços, e a

sua respectiva homologação, ãtendendo as coirdições prevtstas no rnstrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes
às normas constantes das Leis n" 10.520/02, n" 8.666/93 e alterações, e Decreto
Municipal n. 1.263 de 01 de julno de 2020 e 1.117 de 28 de novembro de 2019 e
em conformidade com as disposrçôes a segurr:

OlDO.OEIEIA
A presente Ata tem por objeto contratação de ernpresa paÍa Caíxa dê som tipo
mamutinhas para a Prefeítura ilunicipâl,de acordo com as especificaçõês
constantes do Edital de Pregão Eletrônico no.025r2023 e seus anexos, e propostas
de preços apresentadas, passando tais docum€ntos a fazer parte integrante do
presente instrumento parê todos os fins de dire tc.

02 po REGTME t)E EXECUCÃO
O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regin]e dú
empreitada por preçounitário. ncs termos da Lei no 8.666/93.

0;l oo PREço E pas coNprcóEs pE PAGAMET{To

Os preços registrados são R$ 76.800,00 {Setenta e: Seis Mil ê Oitocêntos Reais),
conforme Anexo l.
Os pagamentos serão efetuados mensalmente, rnediante apresentação das notas
fiscais/faturas do fornecamentc, objeto do Registro de Preços. As referidas notas
fiscais deverão ser apresentadas no protocolo d':sta Prefeitura, acompanhadas da
seguinte documentação hábil à quitaÇão: Nota fiscal; Ordem de fornecimento, com o
respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente; Certidão de
Regularidade Fiscal com as Fazendas Federal e Estadual, Receita Federal do Brasil
(PGFN) e FGIS.
Na hipótese de estarem os documentos discrimrnados do disposto acima com a
validade expirada, aplrcar-se-á o disposto na Resolução no 300/2016/TCE/SE.
Nenhum pagamento será eÍetuado à Fornecedcr enquanto houver pendência de
liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência
contratual.
Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento ant,-.cipado.
No caso de atraso de pagamento, será utilizado, pa,.a atualização do valor mencionado

Preíeitura Ltunicipat de Pa(-âtuba
Praça Nossa SenhoÍa de Lourdes, 5/N C,)nLro, Pacàtuba-SE

Tct: (79| 3341-1ó13 CNPJ; t 3. 1 12.222 /00(,1 ,48 CEp: 49 970-m0
e-mail: ticitacâo€)pacatuba.s _,. gov. bí



ESTADO OE SERGIPE
MUNICiPIO DE PACATUBA

no caput destacláusula, o indice Nacional de Preçls ao Consumidor - INPC/IBGE.
Nestes preços estão incluídos todas as despesas que, dlreta ou indiretamente,
decorram da Ata de Registro de Preços ou Contrato, inclusive custos com pessoal,

encargos sociais, trabalhistas e previder( iários, administração, tributos,
emôlumentos e contribuições de qualquer natureza.

9!1 DO-BEÀIIJ§IEDE-P8E§O§
Não haverá reajuste de preços durante a vigência da Ata;
Os preços registrados poderão ser revistos êrn d( corrência de eventual redução dos
preços praticadosou cancelados por fêto que el,:ve o custo dos serviços ou bens
rêgistrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto âos
fornecedores, observadas as disposições conttdas naalínea "d" do inciso II do caput
do art. 65 da Lei 8.666/93,
A CONTRATADA obriga-se a repassar ao CONTRAT.\NTE todos os preços e vantagens,
ofertados ao mercado, sempre que esses 'oreín Ítais vantajosos do que os vigentes,

g§ pÂ vrcÊNcrÂ
A vigência da presente Ata de Registro de Preços e de L2 (doze) meses, contados da
data de sua publicação no Quadro de Avisos na S€:de do município.

g0pa ENTREGÂ E RECEBTITEI{TO pO OBIETO
Os fornecimento será Íêrto de forma parcelada nc) prazo máximo de 03 (três) diâs
úteis, contados a partir do recebimento da orcem de fornecimento, na Sede do
MunicÍpao de Pacatub/ SE, no horário das 08h as 13:00h.
Em caso de defeito, a empresa ficar responsável ,ela substituição dos materiais no
prazo máximo de 01 (um) dia, contados do recef,imento da notificação respectivai
expedida pelo servidor ou Comissão responsável pelo recebimento/ caso os mesmos
apresentem defeitos de fabricação, estejam forâ das especificaçôes ou não possam
atender suas frn alidades.
O bem a ser entregue deverá ser adequadamente acondicionado, de forma a permitir
a completa preservação do rnesmo e sua seguran(;a durante o transporte.
Será de inteira responsabilidade da licitante vencedora o transporte do objeto
licitado, assim como encargos sociars e trabalhist..s de seus funcionários.

gIpÂ porÀcÃo oRcaMENÍÁRra
As despesas oriundas com o pagamento dc referi,lo obleto desta licitação correrão à

conta dos recursos orçamentários consignadcs no Orçamento Programa de
2023/2024 desta Secretaria com dotação sufaci--nte, obedecendo à classificação
orçamentária pertinente, estabelecida para o resp:ctivo exercício.

!EM
A PreÍeitura, durante a vigência desta Ata, comprf,mete-se a:
tr Notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do material mediante o
envio da nota deempenho, a ser repassada via e-mail;
[-r- Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao iocal dô entrega do objeto, desde
que observadas asnormas de segurança;
tr Notificôr o fornecedor de qualquer irregularidace encontrada no fornecimento do
material;
n Efetuar os pagamentos devidos observadas as .ondições estabelecidas nesta
Ata;
ll Promover ampla pesquisa de mercado, Ce forma a comprovar que os preços

Preicitura Ílunicipai de pacatuba
Praça Nossa SenhoÍa de Lourdes, S/N Ceitro, pa.atuba-SE

ret: (79) 1343-1613 CNPJ: t3.112.222./000t-48 Ctp: 49 97O.0OO
e-mail: Licitacâo@pacatuba.s(.. gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE PACATUBA

registradospermane€em compatíveis com os prati,:ados no mercado.
O(s) fornecedor(es), durante a vigência desta Ate, com Promete( m )-se a:
D'úanter, durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, as exigências de
habilitação ou condições determtnadas no procediinento da licitação que deu origem
à presente Ata, sob pena de sua rescisão e aplica( ão das penalidades ora previstas;

'J Fornecer o material conforme especificação, marca e preço registrados e na forma
prevista;
i-l Alocar todos os recursos necessários Para se obter um perfeito fornecimento, de
forma plena e satisfatóra, sem ônus adicionais de qualquer naturêza à Prefeitura;
n Responsabilizar-se por todas as despesas, obrrgações e tributos decorrentes do
fornecimento, inclusive as de natureza trabalhistà, devendo, quando solicitado,
fornecer à Prefeitura comprovante dequitação corr os órgãos competentes;
tr Responsabilizar-se por eventuais multas, n-iunlcipais, estaduais e federais,
decorrentes de faltas porela cometidas durante o:ornecimento;
I Responsa bilizar-se pelos danos causados diretamente à Prefertura ou a terceiros
decorrentes de suaculpa ou dolo na execução d,l fornecimento, não excluindo ou
reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Prefeitura;
D Responsabiliza r-se pelô obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos
de Autorizaçãoque se façam necessários à execuçào do fornecimento;
Il Não transferir a oútrem, no todo ou em parte, r: objeto firmado com a Prefeitura,
sem prévia e expressa anuêncta.
D Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem
como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia a expressa anuência da Prefeitura.
ll Os produtos solicitados deverão, na data de entrega, Possuir prazo de fabricação
não inferior a 1/3 (um terço), de sua validade original, contados da solicitação, e
prazo de validade de acordo com o fabricante do produto, havendo o compromisso
expresso da Ata de reglstro de preços de troca do mesmo, acaso se dê o
vencimento do produto durante o prazo contratua.

09 pÂ ÂpEsÃo
Durante sua vigência, esta Ata de Reglstro de Preços, desde que devidamente
justificadâ, poderá serutilizada por qualquer órç1ão ou entidade da Administração
Pública municipal que não tenha participadodo certàme, medaante prévia anuência do
órgão gerenciador, firmando-se o Termo de Anuên:ia, conforme Anexo IX do Edital,
parte integrante deste instrumento.
Os órgãos e entidades que não participaram do re$istro de preços, quando desejarêm
fazer uso destaAta de Registro de Preços, deve-ão consultar o órgão gerenciador
para manifestação sobre a possibilldade de Adesêo.
Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços- ARP, observadas
as condições estabelecidas, opter pela aceitação ou não do fornecimento decorrente
da adesão, desde que não prejudique as obrigaçõr:s presentes e futuras decorrentes
desta ARP assumidas com o órgão gerenciador, Secretaria ou Autarguia Municipal.
As aquisições a que se refere esta cláusula não loderão êxceder, a totalidade dos
quantitativos dos itens deste instrumento e registrados nesta ARP.
Após a autorização do órgão gerenciador, o órgãc não p3rticipante deverá efetivar a
aquisição solicitada em até 90 (noventa) dias, ob:iervado o prazo de vigência desta
ARP-
Compete ao órqão não participante os atos relativcs à cobrança do cumprimento pelc
fornecedor dasobrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a
ampla defesa e o contraditório, de eventL ais penalidade decorrentes do
descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações,
informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Prefertura l,lunicipat de Pac rtuba
Pràça Nossa Senhora de Lourdes. S/N Ceitro, Pacatuba-SE

Tel: í79) 3l4l-1613 CNPI: 11.í12.222i 00(,1-48 CEp: 49 970-000
e.màil: ticitacao€Dacatuba.e?. gov.br

ffi



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACÁTUBA

A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a

firmar contrãtaçõesque deles poderão advir, se,ndo-lhe facultada a utilização de
outros meios, respeitada a legislação querege as licitações, sendo assegurado ao

beneficiário desta ARP à preferência de contrataçiio em igualdade de condições.

10@
Pelo atraso injustificado na execução do Fornecirnento, pela inexecução total ou
parcial do objetopactuado, conforme o caso, o Pr,-'feitura poderá aplicar à

Fornecedor as seguintes sanções, previstasno art. 87 da Lei n" 8.666/93, garantida
a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada: I - advertência;
ll - multa de 0,5olo (zero vírgula cinco por cento) Jor dia, ate o máximo de l0o/o (dez
por cento) sobre ovalor do Fornecimento, em deccrrência de atraso injustificado no
fornecimento;
lll - multa de 10o/o (dez por cento) sobre o valor total deste Fornec,mento, no caso
de inexecução totalou parciôl do mesmo;
lV - suspensão temporária de participar em licitaç,io e impedimento de contratar com
a Administraçãoda Prefeltura, pelo prazo de até C 5 (cinco) anos;
V - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Públice

í1 DÂ RESCISÃO
A inexecução, total cu parcial, do Fornecimento, além das penalidades constantes da
ciáusula anterior,ensejará a sua rescisão por atc unilateral e escrito da Prefeitura,
nos casos enumerados nos incisos Ia XII e XVII do Art. 78 da Lei n' 8.666/93, na

forma do art. 79 da mesma Lei,
Parágrafo único - Quando a rescisão ocorrer/ com base nos incisos XII a XVII do
aft. 78 da Lei supracitada, sem que tenha havico culpa do Fornecedor, será esta
ressarcida dos prejuízos, regularmente comprovaCos, que houver sofrido, conforme
preceitua o § 2odo art. 79 do mesmo diplomalegal.

t3
O Gerenciamento da Ata de Registro de P,-eÇos será pelo servidor(a) Serão
designados os servidores múnicipais, lotados na Prefeitura l'lunicipal de Pacatuba,
Getma de Honorato de Souza como Gestora desta Ata, e como Fiscal do contrato
Elaine Cristina Fonseca Quitérío de acordo corr, o caput do Art 67, da lei 8.666/93
que deverão acompanhar e fiscalizar a execução do presente Contrato, que deverá
anotar em registro próprio, todas as ocorrênc,as verificadas a quem caberá o
recebimento do objeto e o atesto da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) correspondente(s)
ao fornecimento conforme as especificações conticas no Anexol deste Edital

Íl po FoRo
Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriurdas da presente Ata de Registro

de Preços será competente o foro da Comarca do Município de PACATUBA, estado
de Sergipe. E para firmeza e como prova de assirl haverem, entre si, ajustado, foi
lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e
assinada em 3 (três) vias, de igual teor e forma, f)elos signatários deste
instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via
na Comissão permanente de Licrtação deste Muni':ípio.

PACATUBA/SE, 20 de lull^ o de 2023.

II|UÍ{ICIPIO DE PACATUBA
órgão Gerenciador

Prefettura lylun'cipat de pa< àtuba
PraÇa Nossa Seohora de rourdes. 5/N C,ítÍo, paçatuba.SE

Tel: (791 ll4l-1613 CNP.I: 11.112.222lomÍ-48 CEP: 49 970-Om
e-.íail: trcitacac@pacatUba.s3.qov.br

a



TESTE M U NHAS:

: ltr
Lê. 1 1iq )í 5)

ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE PACATUBA

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
Pre'e ta !l11 crp r

9 '.b
Drvl,.- r^vv.,Y,Le L !rr-,.,\,., LTDA

JOSE RAFAEL SANTO$ SILVA
FORNECEDOR REGIST RADO

Clj 2Á-_
,)

1-
Nome
CPF:

N
c Gi 09ols -q

Preíeitura,\luôiclpa{ de pac ttuba
Praça Nossa senhora de Lourdes. S/N Ce,]tÍo, pa€atuba-SE

Íel: {79) 3343.1ó11 CNPJ: Ít.112.222lom1-48 CEp: 49 970,OOO
e,mâilj licitacao@pacatuba.S(,.gov.br

/
r?-4'1

\L

I



2010712023. OA:38 LICITANET - Ata de Regrstro de Píeço

MUNICiPIO DE PACATUBA/SE

ATA DE REGTSTRO DE PREçO N'37

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2512023

PROCESSO LTCITATORIO 25

Quantidâtlê:
600 00

lJnidade
DIARIA

Marce: sistemê de caixa acúslica

modelo mâmulinha - mesa de som

soundcraít e AmplficaÍ Sludio R

Modelor srstema de caixâ

acústica módelo mamulinha -

mesa de som, soundcÍaft

AN€T

Nodie20deJuthode2oz3,no(a)ÍUNtCIPtoDEPACAÍUSA/SE,inscrito(á)noCNPJ13.112.22210001-4a,comsêdeàPcNoSSÂSENHORADELoL,':-
S/N CEP 4997G000 - Pacalubâ-SE nêsie alo legalmente íepresentâdo por MAi{UELLA AIIíE|DÂ ltARÍlNS SOUZA, portâdor do CPF n' 007ó2734$7. RÉSai" :

registrer preços pará eventual aquisiÉo em íace da apreseitiação da(s) proposta(s) da(s) empresâ(s) abeixo qualiícada(s):

Fom.cêdori DIvlI{O PROOUCOES Ê EvENÍoS LTDA C}IPJ: 22 E'l7.640r0oo1'27

Rapaatêítantâ: José Rafael Senlos Silva

Tclcfono: (79) 3023-51 89

Em.ll: divinoproducoes@holífi eil.com

End...ço: RARISÍOTELINo CRUZ, 14 - GRAGERU.Àracaju - SÉ -49027430

Unitáío: RS

128.00

RS76 800 00

Oe3cÍiçào: Caixa de som tipo matutinhas 'próprias paÍa sereín colocâdas em posles de Íumrnâção especificaçôes lécnica impedância nominâl 8 OH[rS'
polência musicãt 300 watts potênciê RMS 150 watts, ÍêsposÉ de frequencras4 HZ a 20 KHZ dimênsão aproximadâss1x38x31 ,5 cm (AxLxP peso 16kg).

Totâl: Rt 76.800,00

As esp€cillcãçóês lécnicas constânles do píocesso em eplgrâle, âssim como todas as obngaçÕes ê condboos ôâsqitas na minuta da Ala de RegisÍo 4r

Píogosla d6 PÍ6@s inlegram êsla ARP, andependentemente de lranscriÉo.

A valrdade deslâ Atâ de Registro de Píeços é elé 20n1n021 . a contaÍ do dia 20l0ll2023

À presente Atâ dê Rêgistro de PÍeços. âpós lidâ e ac-hada conrorme, é assinada pelas pâíes.

MANUELLA ALMEIOA MARTINS SOUZA

g'i,b
OIVINO PROOUCOES E EVENÍOS LTDA

22_847 _840IOOO1-27

4qtrÉr

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neuíeports/prega0/6633s/completc_relatorio_atâ_registrojlreco_completo_s2924078471.htm1 1t1


